
STADT GEFREES

Amtliches Mitteilungsblatt

Nummer 07 43. Jahrgang3. Juli 2019

ab Seite 2

Bekanntmachungen

Seite 9

Was? Wann? Wo?

Das Titelbild wurde uns freundlicherweise von Sebastian Lehmann zur Verfügung gestellt.

ab Seite 6

Gefreeser Wiesenfest



SEITE 2 | Amtliches Mitteilungsblatt 07/2019

I. Auf Grund des Art. 65 Gemein-

deordnung (GO) hat der Stadtrat

der Stadt Gefrees in der Sitzung

am 18.04.2019 für das Haushalts-

jahr 2019 folgende Haushalts-

satzung beschlossen, die hiermit

gemäß Art. 65 Abs. 3 GO amtlich

bekanntgemacht wird.

Haushaltssatzung

Haushaltssatzung der Stadt Ge-

frees (Landkreis Bayreuth) für das

Haushaltsjahr 2019

Auf Grund des Art. 63 ff. der Ge-

meindeordnung erlässt die Stadt

folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haus-

haltsplan für das Haushaltsjahr

2019 wird hiermit festgesetzt, er

schließt

im Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen und Ausga-

ben mit 8.693.000 Euro

und im Vermögenshaushalt

in den Einnahmen und Ausga-

ben mit 7.146.000 Euro ab.

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kreditauf-

nahmen für Investitionen und In-

vestitionsförderungsmaßnahmen

wird auf 302.000.- Euro festge-

setzt

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im

Vermögenshaushalt werden nicht

festgesetzt.

§ 4

Die Steuersätze (Hebesätze) für

nachstehende Gemeindesteuern

werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaft-

lichen Betriebe (A) 310 v.H.

b) für die Grundstücke (B) 310 v.H.

2. Gewerbesteuer 380 v.H.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkre-

dite zur rechtzeitigen Leistung von

Ausgaben nach dem Haushalts-

plan wird auf 750.000 Euro fest-

gesetzt.

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt mit

dem 1. Januar 2019 in Kraft.

II. Der Gesamtbetrag der Kredit-

aufnahme wurde von der Rechts-

aufsichtsbehörde gem. Art. 71 GO

genehmigt.

III. Die Haushaltssatzung liegt

vom Tage nach Veröffentlichung

dieser Bekanntmachung, samt

ihren Anlagen, bis zur nächsten

amtlichen Bekanntmachung einer

Haushaltssatzung im Rathaus der

Stadt Gefrees, Hauptstr. 22 95482

Gefrees, während der allgemeinen

Geschäftsstunden zur Einsicht-

nahme öffentlich auf.

Gefrees, den 14. Juni 2019

Stadt Gefrees

Harald Schlegel

1. Bürgermeister

Im Zusammenhang mit den im Jahr

2020 stattfindenden Wahlen (All-

gemeine Kommunalwahlen) wird

darauf hingewiesen, dass die Mel-

debehörde nach den Vorschriften

des Gesetzes über das Meldewe-

sen (Meldegesetz - MeldeG) Par-

teien, Wählergruppen und anderen

Trägern von Wahlvorschlägen im

Zusammenhang mit allgemeinen

Wahlen und Abstimmungen auf

staatlicher oder kommunaler Ebe-

ne in den sechs der Stimmabgabe

vorausgehenden Monaten Aus-

kunft aus dem Melderegister über

Vor- und Familiennamen, Doktor-

grade und Anschriften von Grup-

pen von Wahlberechtigteri erteilen

darf, für deren Zusammensetzung

das Lebensalter der Betroffenen

bestimmend ist (Art. 32 Abs. 1

Satz 1 i. V. m. Art. 31 Abs. 1 Satz

1 MeldeG). Die Geburtstage der

Wahlberechtigten dürfen dabei

nicht mitgeteilt werden (Art. 32

Abs. 1 Satz 2 MeldeG).

Die Betroffenen haben das Recht„

der Weitergabe ihrer Daten durch

die Einrichtung einer Übermitt-

lungssperre zu widersprechen

(Art. 32 Abs. 1 Satz 3 MeldeG).

Wer bereits früher einer entspre-

chenden Übermittlung widerspro-

chen hat, braucht nicht erneut

zu widersprechen; die Übermitt-

lungssperre bleibt bis zu einem

schriftlichen Widerruf gespeichert.

Wahlberechtigte, die ab sofort von

diesem Recht Gebrauch machen

möchten, können sich dazu mit

uns schriftlich oder auch persön-

lich wie folgt in Verbindung setzen:

Anschrift Gemeinde:

Stadt Gefrees, Hauptstraße 22,

95482 Gefrees

Zimmer: 6

Telefon: 09254/96319

E-Mail: harald.heidenreich@

gefrees.bayern.de

Öffnungszeiten:

Mo. - Fr.: 07:30 - 12:00 Uhr

Mo. - Di.: 13:30 - 15:30 Uhr

Do.: 13:30 - 17:30 Uhr

und nach Terminvereinbarung

Gefrees, den 08. Mai 2019

Stadt Gefrees

Harald Schlegel

1. Bürgermeister

Wasser- und Kanalgebühren –

2. Abschlag

Am 15. Juli 2019 wird der 2. Ab-

schlag der Wasser- und Kanal-

gebühren fällig.

Wir bitten die Gebührenpflichti-

gen, die nicht am Abbuchungs-

verfahren teilnehmen, den Be-

trag rechtzeitig Einzuzahlen

bzw. zu überweisen.

Bekanntmachung

der Haushaltssatzung der Stadt Gefrees

für das Haushaltsjahr 2019

Bekanntmachung

über das Widerspruchsrecht von Wahlberechtigten

hinsichtlich der Weitergabe ihrer Daten

Die Festpreis

Dachsanierung!
Auf Wunsch mit professioneller
Auf-Dach-Dämmung
(keine Arbeiten und kein Schmutz im Haus)
spart teure Heizkosten

Wir zeigen Ihnen den Weg zur staatlichen Förderung

Dachdecker-, Zimmerer- und Klempnerarbeiten

Sie brauchen
sich um nichts
zu kümmern.

Kurt Philipp
Bedachungen GmbH
95213 Münchberg, Kulmbacher Str. 49
Telefon: 09251/6101 · Fax 7538
95482 Gefrees, Heinrich-Heine-Str. 2
Telefon: 09254/1479, Günter Dick

● Beratung, Planung und Organisation
● Einbau von Gauben u. Dachfenstern
● Dacheindeckung nach Ihrem Wunsch

www.philipp-bedachungen.de · e-Mail: philipp-bedachungen@t-online.de

Dachsanierung!



Amtliches Mitteilungsblatt 07/2019 | SEITE 3

Der Stadtrat der Stadt Gefrees hat in seiner

Sitzung vom 27. Juni 2019 beschlossen, das

Bauleitverfahren für die Aufstellung eines Be-

bauungsplans zur Errichtung eines Verbrau-

chermarktes, eines Getränkemarktes und einer

Metzgerei-Filiale im Bereich westlicher Ortsein-

gang - Bayreuther Straße einzuleiten.

Zur Verwirklichung der Planung ist auch eine

Änderung des Flächennutzungsplans erforder-

lich.

Sobald der Stadt Gefrees eine entsprechende

Entwurfsplanung vorliegt, wird das vom Bau-

gesetzbuch vorgesehene Bauleitverfahren

durchgeführt. Hierauf wird durch gesonderte

Bekanntmachung hingewiesen.

Gefrees, den 28. Juni 2019

Stadt Gefrees

Harald Schlegel

1. Bürgermeister

Rund 21 Millionen Rentner erhalten

zum 1. Juli eine Rentenerhöhung: in

Westdeutschland steigt die Rente um

3,18 Prozent, in Ostdeutschland um

3,91 Prozent. Der Bundesrat billigte

die entsprechende Verordnung am 7.

Juni 2019. Mit der aktuellen Renten-

erhöhung beläuft sich die Steigerung

der Renten seit 2014 auf 15 Prozent

im Westen und auf 20 Prozent im Os-

ten. Die Deutsche Rentenversicherung

Nordbayern weist Rentnerinnen und

Rentner außerdem darauf hin, dass

auch die Rente zum steuerpflichtigen

Einkommen zählt. Seit 2005 richtet

sich die steuerliche Behandlung der

Renteneinkünfte nach dem Jahr des

Rentenbeginns. Je später die Rente

beginnt, desto höher ist der gegebe-

nenfalls zu versteuernde Anteil der

Rente. Ob man als Rentner regelmäßig

eine Einkommensteuererklärung ab-

geben muss, hängt von den persön-

lichen Verhältnissen ab und wird vom

Finanzamt entschieden. Damit das

Finanzamt den steuerpflichtigen Anteil

der gesetzlichen Rente korrekt ermit-

teln kann, müssen Rentnerinnen und

Rentner ihrer Steuererklärung die aus-

gefüllten Steuervordrucke „Anlage R“

(Renten und andere Leistungen) und

„Anlage Vorsorgeaufwand“ beifügen.

Hierbei hilft die Bescheinigung über die

Rentenhöhe der Deutschen Renten-

versicherung. Diese enthält die Anga-

ben, welche Beträge in den Steuerfor-

mularen eingetragen werden müssen.

Soweit eine Rentenbezugsmitteilung

erstmalig benötigt wird, können Sie

diese auf unserer Internetseite unter

„Services/Online-Dienste“ anfordern.

Wer die Bescheinigung einmal bean-

tragt hat, erhält sie forttr an jährlich auto-

matisch zugesandt. Weitere Informa-

tionen findet man in der kostenlosen

Broschüre „Versicherttr e und Rentner:

Informationen zum Steuerrecht“. Die-

se und andere hilfreiche Broschüren

können ebenfalls über die Internetseite

oder telefonisch über das kostenfreie

Servicetelefon der Deutschen Renten-

versicherung 0800 1000 4800 angefor-

derttr werden.

Für die Mehrtagesfahrt in den Bregenzer Wald vom

01. bis 05.09.2019 sind noch ein paar Plätze im DZ frei.

Interessenten melden sich bitte bei Ernst Kittel Tel. 8639.

Bekanntmachung

über die Einleitung eines Bauleit-
verfahrens (Aufstellung eines Be-
bauungsplans und Änderung des
Flächennutzungsplans) gemäß § 2
Abs. 1 Satz 2 BauGB

Pressemitteilung

Renten steigen ummehr als
drei Prozent

VHS Gefrees - Programm 2. Halbjahr 2019
Die genauen Daten und Termine erhalten Sie im Rathaus,
Zimmer 6. Anmeldungen ebenfalls im Zimmer 6 oder auch
auf der Internetseite der Stadt Gefrees https://gefrees.de/
buergerservice#volkshochschule



SEITE 4 | Amtliches Mitteilungsblatt 07/2019



Amtliches Mitteilungsblatt 07/2019 | SEITE 5

Notdienste und wichtige Rufnummern

Ärztlicher

Bereitschaftsdienst :

Tel. 116117

www.116117info.de

Gehfähige müssen ins DOK-Haus,

Spinnereistr. 5b, 95445 Bayreuth

(gegenüber Media-Markt).

Mo. – Fr. 19 – 21 Uhr,

Sa.,So., Feierttr age 9 – 12 Uhr und

18 – 21 Uhr, Tel. 0921/1500019,

www.dokhaus.de

Ärzte in Gefrees

Allgemeinmedizin und

praktische Ärzte

· Dr. Jan Berkowicz und

Petra Reis-Berkowicz,

Hauptstr. 71, 95482 Gefrees,

Telefon: 09254/7117

· Dr. Manfred Giebel,

Hauptstr. 53, 95482 Gefrees,

Telefon: 09254/8118

· Dr. Andreas Kreutzer,

Hauptstr. 42, 95482 Gefrees,

Telefon: 09254/8338

Tierarzt

· Dr. Nadja Brey,

Hauptstraße 80, 95482 Gefrees,

Telefon: 09254/961177

Zahnärzte

· Dr. Bernd Bittel,

Hauptstr. 78, 95482 Gefrees,

Telefon: 09254/324

· Dr. Sonja Giebel,

Bayreuther Straße. 9, 95482 Ge-

frees, Telefon 09254/3269111

· Dr. Frank Wolfrum,

Neuenreuther Str. 19, 95482 Ge-

frees, Telefon: 09254/91313

Rotes Kreuz UND Feuerwehr –

Telefonnummer 112

· Integrierttr e Leitstelle Bayreuth/

Kulmbach

· 112

Über die ILS werden angeforderttr :

Rettungswagen, Notarztwagen,

Rettungshubschrauber, Kranken-

transporttr

Feuerwehr – Notruf: 112

· Integrierttr e Leitstelle Bayreuth

Kulmbach ILS – Telefon:

0921/79321-200

· Freiwillige Feuerwwr ehr

Bayreuth, An der Feuerwwr ache 4,

95445 Bayreuth

· Freiwillige Feuerwwr ehr Gefrees,

1. Kommandant Manfred Horn

Telefon: 0151-65873436

Polizei – Notruf: 110

· Schreibtelefon Notruf: 0921/1294

· Polizeipräsidium Oberffr ranken, Lud-

wig-Thoma-Str. 4, 95447 Bayreuth,

Telefon: 0921/5060

· Polizeidirektion Bayreuth, Wer-

ner-Siemens-Str. 9, 95444 Bayreuth,

Telefon: 0921/5060

· Polizeiinspektion Bayreuth-Stadt,

Werner-Siemens-Str. 9, 95444 Bay-

reuth, Telefon: 0921/53030

· Polizeiinspektion Bayreuth-Land,

Ludwig-Thoma-Str. 4, 95447 Bay-

reuth, Telefon: 0921/5060

· Verkehrspolizeiinspektion, Ober-

konnersreutherstr. 26, 95448 Bay-

reuth, Telefon: 0921/5060

· Kriminalpolizeiinspektion,

Ludwig-Thoma-Str. 6, 95447 Bay-

reuth, Telefon: 0921/5060

Störungs- und Notrufnummern
Wasser-, Strom-, Gasversorgung

Störungs- und Servicenummer

Südwasser:

www.suedwasser.com

Wasservvr ersorgung:

Störungsannahme Fa.

Südwasser

Telefon: 09283-8612243

Störungs- und Servicenummern

Bayernwerk:

www.bayernwerk.de/de/

ueber-uns/kontakt/stoe-

rungs-und-servicenummern.html

Stromversorgung:

Störungsannahme Fa.

Bayernwerk

Telefon: 0941 28003366

Technischer Kundenservvr ice

Fa. Bayernwerk

Telefon: 0941-28003311

Störungs- und Bereitschafts-

dienstnummer Licht- und Kraft-

werke Helmbrechts (ehem. Gas-

versorgung

Frankenwald): www.gfw-helm-

brechts.de/web_gfw/index.htm

Gasversorgung:

Störungsannahme Fa. GFW Gas-

versorgung Frankenwald

Telefon: 09252-7040

Notrufnummer Kläranlage

Notfallhandy - Kläranlage:

Bei akuten Kanalstörungen wie

zum Beispiel unterspülten Kanal-

deckeln können die Bürgerinnen

und Bürger unter der

Telefon: 0171 1751473

Hilfe anfordern.

Defekte Laterne

Bitte notieren Sie sich die Nummer

die am Mast der Straßenlaterne

angebracht ist. Dann im Rathaus,

Tel. 09254-96317 anrufen und

den Standort und die Nummer der

Laterne durchgeben. Es wird die

Bayernwerk AG verständigt, damit

der Schaden behoben werden

kann.

Informationen rund um die Stadt Gefrees

Erika Plochberger

Ihr Friseur Erika Plochberger
Terminvereinbarung erwünscht

Friseurmeisterin

Hauptstraße 41
95482 Gefrees
Tel. 09254 7197 oder
Mobil 0161 94866294

Mobil 0151/65873436



SEITE 6 | Amtliches Mitteilungsblatt 07/2019

Gefrees-Wiesenfest Festfolge

Das wird geboten:

Donnerstag, 11. Juli

19 Uhr bis 21 Uhr: Happy Hour im Ver-

gnügungspark Zahle 1 x – fahre 2 x

21Uhr: „Hashtag“ –Parttr ymit derShow-

band der neuen Generation; Eintritt frei

Freitag, 12. Juli

19 Uhr: Bieranstich

20 Uhr: Parttr yhammer im Festzelt mit

„Tollhaus“

22.15 Uhr: Großfeuerwwr erk

Samstag, 13. Juli

20 Uhr: Unterhaltung im Festzelt mit

den „Members“

Sonntag, 14. Juli

9.30 Uhr: Festgottesdienst für alle im

Zelt

12 Uhr: Abholung des Schützenkönigs

mit der Festkapelle

12.30 Uhr: Aufstellung zum Festzug an

der Grundschule – Reihenfolge nach

Weisung der 2. Bürgermeisterin

13 Uhr: Abmarsch – Schulstraße, Hofer

Straße, Hauptstraße bis zur Bahnhof-

straße und Umkehr zum Festplatz;

Nach dem Festzug: Begrüßung durch

den 1. Bürgermeister – Gesangvorttr rag

des Gesangvereins von 1849 Gefrees

e.V. – Festbetrieb mit der Unterhal-

tungskapelle „Die Stammheimer“

Montag, 15. Juli

9 Uhr: Traditioneller Frühschoppen

auf der Luitpoldhöhe mit der Unter-

haltungskapelle „Die Stammheimer“

(bei schlechtem Wetter findet der Früh-

schoppen im Festzelt statt).

11 Uhr: Einmarsch mit Blasmusik über

die Metzlersreuther Straße

12.30 Uhr: Aufstellung zum Festzug –

Reihenfolge nach Weisung der 2. Bür-

germeisterin

13Uhr: Abmarsch zumFestplatz –Nach

Ankunfttf auf dem Festplatz Ansprache

des Schulleiters der Mittelschule Ge-

frees - Nach dem Festzug: Lufttf gewehr-

schießen Sonntag und Montag in der

Stadthalle

Vorffr ührungen der Schulkinder

14 Uhr bis 15 Uhr: Spiele, Tänze und

turnerische Vorffr ührungen der Schulkin-

der am Sporttr platz

15 Uhr: Festbetrieb mit der Unterhal-

tungskapelle „Die Stammheimer“

19.30 Uhr: Lufttf ballon-Ausgabe für den

Lufttf ballon-Wettbewerb

21 Uhr Ende des Festes – Einmarsch

mit Blasmusik bis zur Kirche

Vor der Kirche:

Gesangvorttr rag des Gesangvereins Ge-

frees

Ansprache des Bürgermeisters

Unter Glockengeläut das Lied: „Seht

wie die Sonne dorttr sinket.“

Die Kinder lassen die Lufttf ballons in den

Abendhimmel steigen.

Zu allen Veranstaltungen freier Eintritt

Außerdem:

Shuttlebusverkehr für die Orttr steile

Fahrplan unter www.gefrees.de

Taxxa istand am Festplatz – Sicher zum

Wiesenfest und sicher wieder nach

Hause



Amtliches Mitteilungsblatt 07/2019 | SEITE 7

Das Heimat- und Wiesenfest vom 11. bis 15. Juli

Freude auf ein tolles Fest

Die Vorfreude ist schon heute riesen-

groß. Ganz Gefrees freut sich auf ein

tolles Heimat- und Wiesenfest. Gleich

fünf Tage feierttr vom 11. Juli bis ein-

schließlich Montag, 15. Juli, die Stadt

Gefrees ihr traditionelles Wiesenfest.

Seit mehr als 33 Jahren laufen im Rat-

haus alle mit dem Fest im Zusammen-

hang stehenden Organisationsfäden

zusammen. Mit Leidenschaft und

Engagement stehen die Helfer auch

in diesem Jahr voll hinter dem Tradi-

tionsfest, das immer wieder Besucher-

massen aus der Region anlockt. Auch

heuer werden wieder mehr als 15000

Besucher erwarttr et. Denn das Heimat-

und Wiesenfest steht nicht nur für die

vorzüglich mundenden Biere, sondern

auch für eine super Feststimmung.

Also stehen fünf Tage ausgelassenem

Feiern nichts im Wege.

Natürlich bereicherttr ein moderner

Vergnügungspark auf dem Festplatz

das traditionelle Fest und auch das

reichhaltige Versorgungsangebot lässt

keine Wünsche offff en. Zudem können

sich die Wiesenfestbesucher wieder

auf bekannte und beliebte Musik-

kapellen und Bands freuen. Die ge-

troffff ene Auswahl an musikalischen

Klangkörpern dürfte für Begeisterung

unter den Musikfans sorgen. Natürlich

ist der Eintritt frei. Besonders familien-

freundlich sind die günstigen Preise

für nichtalkoholische Getränke im

Bierzelt mit 1,50 Euro! tth

Fahrplan Shuttlebus-Verkehr

zum Gefreeser Wiesenfest

Donnerstag:

Ab: Stein 20:05 Uhr, Lützenreuth 20:10 Uhr

An: Festplatz: 20:20 Uhr

Ab: Hermersreuth 20:30 Uhr, Metzlersreuth

20:35 Uhr, Schamlesberg 20:40 Uhr,

Gottmannsberg 20:45 Uhr

An: Festplatz: 20:50 Uhr

Ab: Zettlitz 21:00Uhr,Wundenbach 21:05Uhr,

Kornbach 21:15 Uhr, Reuthweg 21:20 Uhr

An: Festplatz 21:25 Uhr

Ab: Falls 21:30 Uhr, Höflas 21:35 Uhr,

Streitau 21:40 Uhr, Witzleshofen 21:45 Uhr,

Lübnitz 21:50 Uhr

An: Festplatz: 21:55 Uhr

Heimfahrttr um:

1:30 Uhr nach Stein, Lützenreuth

1:50 Uhr nach Gottmannsberg, Schamles-

berg, Metzlersreuth, Hermersreuth

2:15 Uhr nach Reuthweg, Kornbach, Wun-

denbach, Zettlitz

2:40 Uhr nach Lübnitz, Witzleshofen, Strei-

tau, Höflas, Falls

Freitag, Samstag und Sonntag:

Ab: Stein 18:30 Uhr, Lützenreuth 18:35 Uhr

An: Festplatz: 18:45 Uhr

Ab: Hermersreuth 18:55 Uhr, Metzlersreuth

19:00 Uhr, Schamlesberg 19:05 Uhr,

Gottmannsberg 19:10 Uhr

An: Festplatz: 19:15 Uhr

Ab: Zettlitz 19:25Uhr,Wundenbach 19:30Uhr,

Kornbach 19:40 Uhr, Reuthweg 19:45 Uhr

An: Festplatz 19:50 Uhr

Ab: Falls 19:55 Uhr, Höflas 20:00 Uhr,

Streitau 20:05 Uhr, Witzleshofen 20:10 Uhr,

Lübnitz 20:15 Uhr

An: Festplatz: 20:20 Uhr

Heimfahrttr um:

0:00 Uhr alle Orttr steile

1:00 Uhr alle Orttr steile

2:00 Uhr alle Orttr steile

Gefrees-Wiesenfest Members: Die

Band „Members“ sorgt am Samstag-

abend für beste Unterhaltung.

Gefrees-Wiesenfest MSC Gefrees: Ein

Bild seines sporttr lichen Angebots stellt

der MSC Gefrees im Festzug vor.

Gefrees-Wiesenfest Spiele der Kinder:

Der Wiesenfestmontag gehörttr den

Schulkindern. Dann zeigen diese ihre

eingeübten Tänze auf dem Sporttr platz.

Wir bieten Ihnen
Mehr als Zeitung
Von A wie Aufkleber bis Z wie Zickzackfalz

Senden Sie Ihre Anfrage an: info@hcs-medienwerk.de

Stimme der Region



SEITE 8 | Amtliches Mitteilungsblatt 07/2019

Rathaus
Die neuen Öfff nungszeiten
des Rathauses sind:

Montag bis Freitag von

7.30 Uhr bis 12.00 Uhr.

Montag und Dienstag von

13.30 Uhr bis 15.30 Uhr.

Donnerstag von

13.30 Uhr bis 17.30 Uhr.

Und nach vorheriger

Terminvereinbarung.

Sprechstunde des
Bürgermeisters

Für persönliche Anliegen der Bür-

gerinnen und Bürger ist 1. Bür-

germeister Harald Schlegel jeden

Dienstag von 15 Uhr bis 17 Uhr zu

sprechen (außer bei unaufschieb-

baren Dienstgeschäften).

Nach vorheriger telefonischer Ab-

sprache kann jederzeit auch ein

Termin außerhalb dieser Zeiten

vereinbartr werden.

Bürgerbüro im Künneth-Palais

Notar – im Künneth-Palais, Bürgerbüro
Notar-Sprechstunde

im Künneth-Palais, Bürgerbüro –

Notarin Stefanie Tafelmeier.

Sprechstunden: Donnerstag, nur

nach vorheriger Vereinbarung. Bitte

vereinbaren Sie einen Termin im No-

tariat Bad Berneck, Bahnhofstr. 63,

95460 Bad Berneck.

Telefon: 09273-500680,

Fax: 09273-500689.

AOK – im Künneth-Palais, Bürgerbüro
Bis auf weiteres geschlossen – bitte

wenden Sie sich an die Geschäfts-

stelle in Bad Berneck.

Telefon: 09273-92080,

Fax: 0921-28811165

Deutsche Rentenversicherung – im Künneth-Palais, Bürgerbüro
Der nächste Sprechtag findet am

Freitag, 20.09.2019, in der Zeit von

8:30 Uhr bis 12 Uhr statt.

Termine können unter der Tel.-Nr.

09254-96319, Herr Heidenreich,

vereinbartr werden.

Beim Beratungsgespräch können

Sie Rat in allen Renten- und Bei-

tragsangelegenheiten erhalten.

Auch können Sie die Höhe Ihres

momentanen Rentenanspruchs er-

fahren. Bitte bringen Sie Ihren Per-

sonalausweis mit.

Auskunft- und Beratungsstelle der

DRV in Bayreuth unter der Tel.-Nr.:

0921-6072020.

Adresse:

Deutsche Rentenversicherung

Nordbayern, Wittelsbacherring 11,

95445 Bayreuth, Tel.-Nr. 0921-6070.

Email: info@drvr -nordbayern.de

Internet: www.deutsche-rentenver-

sicherung-nordbayern.de.

Folgender weiterer Termin ist für

2019 noch vorgesehen:

Am Freitag, 08.11.2019.

Landratsamt Bayreuth, Betreuungsstelle – im Künneth-Palais,
Bürgerbüro
Immer am 4. Dienstag im Monat von

9 Uhr bis 10:30 Uhr, Beratungsstun-

de der Betreuungsstelle des Land-

ratsamts Bayreuth zu den Themen:

gesetzliche Betreuung und Vorsorge

bei Unfall, Krankheit und Alter. An-

meldung nicht erfr orderlich.

Hallenbad
Öfff nungszeiten:

Dienstag von
17.00 Uhr bis 21.00 Uhr.
Mittwoch von
17.00 Uhr bis 20.00 Uhr.
Donnerstag (Warmbadetag) von
17.00 Uhr bis 21.00 Uhr.
Freitag von
17.00 Uhr bis 20.00 Uhr.
Samstag von
10.00 Uhr bis 14.00 Uhr.
Sonntag und Montag
geschlossen.

Sauna
Öfff nungszeiten:

Dienstag (Frauensauna)
17.00 Uhr bis 21.00 Uhr.
Freitag (Herrensauna)
17.00 Uhr bis 20.00 Uhr.

Stadtbücherei
Die Öfff nungszeiten des
Stadtbücherei sind:

Dienstag von

14.00 Uhr bis 17.00 Uhr.

Donnerstag von

15.00 Uhr bis 19.00 Uhr

In den Ferien geschlossen!

Recyclinghof
Die Öfff nungszeiten des
Recyclinghofes sind:

Montag von

15.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Mittwoch von

15.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Samstag von

9.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Landratsamt Bayreuth
Markgrafenallee 5,

95448 Bayreuth

Öfff nungszeiten:
Montag bis Dienstag von

7.30 Uhr bis 15.00 Uhr

Mittwoch von

7.30 Uhr bis 12.00 Uhr

Donnerstag von

7.30 Uhr bis 18.00 Uhr

Freitag von

7.30 Uhr bis 13.00 Uhr

Postagentur

Die Postagentur befindet sich
im Markgrafen-Getränkemarkt,
Witzleshofener Str. 1, bei Frau
Elfriede Herrmannsdörfer (Tel.
09254-8586).

Öffnungszeiten:
Montag bis Donnerstag von
8 Uhr bis 12.30 Uhr
Montag bis Donnerstag von
14 Uhr bis 18 Uhr
Freitag von 8 Uhr bis 18 Uhr
Samstag von 8 Uhr bis 13 Uhr.

Seniorenbeauftragte der
Stadt Gefrees

Frau Stadträtin

Doris Benker-Roth

Tel.: 09254-7466

oder 0921-22069

Mobil: 0172-7776367

Jugendbeauftragte der
Stadt Gefrees

Frau Stadträtin

Birgit Drescher

Mobil: 0176-21909179

E-Mail: birgit.drescher13@web.de

Informationen rund um die Stadt Gefrees

Amtliches Mitteilungsblatt der

STADT GEFREES
Kostenlose Verteilung an

alle Haushalte
Herausgeber:

HCS-Medienwerk GmbH,
Marienstraße 14, 95028 Hof
Herstellung und Druck:

Frankenpost Verlag GmbH,
Poststraße 9/11, 95028 Hof

Telefon: 09281/816-0
Verantwortlich für den amtlichen Teil:

Bürgermeister Harald Schlegel
Redaktion: Matthias Baumgartl
Verantwortlich für Anzeigen:

Stefan Sailer
Vermarktung/Anzeigen:
HCS-Medienwerk GmbH,
Regionalteam Münchberg,

Bahnhofstraße 2, 95213 Münchberg,
Tel. 09251/995462

Zustellung: Stadt Gefrees
Erscheinungsweise:

jeweils am ersten Mittwoch im Monat
Anzeigenpreisliste Nr. 50 vom

1.1.2019; Ergänzungspreisliste zum
Anzeigentarif Nr. 57 der Frankenpost.
Erfüllungsort ist der Sitz des Verlages.
Gerichtsstand ist, soweit das Gesetz
nichts anderes vorsieht, der Sitz des
Verlages; auch für das Mahnverfahren
sowie für den Fall, dass der Wohnsitz
oder gewöhnliche Aufenthalt des
Auftraggebers im Zeitpunkt der

Klage-Erhebung bekannt ist, ist als
Gerichtsstand der Sitz
des Verlages vereinbart.



Amtliches Mitteilungsblatt 07/2019 | SEITE 9

GEFREES

Stadt Gefrees
Am Samstag, 13. Juli 2019,
Gefreeser Bauernmarkt.

Am Sonntag, 28. Juli 2019,
Flohmarkt.

Historisches Forum
Am Donnerstag, 18. Juli 2019,
Rundgang durch Gefrees auf den
Spuren der alten Wirtr shäuser.
Trefff punkt um 18:30 Uhr an der
St.-Johannis-Kirche. Achtung: Der
Rundgang findet nur bei trockener
Witterung statt.

1. FC Gefrees
Von Freitag, 19. Juli 2019 bis
Sonntag, 21. Juli 2019,
Sportrr platzkärwa.

VdK
Für die Mehrtr agesfahrtr in den Bre-
genzer Wald vom 01. bis 05.09.
sind noch ein paar Plätze im DZ
frei. Interessenten melden sich
bitte bei Ernst Kittel Tel. 8639.

Trachten- und Volkstanzgruppe
Am Sonntag, 7. Juli 2019
Auftritt der Kindergruppe beim
Sommerfrr est in Seniorenheim
Bad Berneck – nachmittags.

Fichtelgebirgsverein
Am 7. Juli 2019,
Auf dem 12-Apostel-Weg. Wan-
derfr ührer: Andreas Reinlein und
Elmar Feulner.
Treffff : 9 Uhr, St.-Johannis-Kirche.

Am Sonntag, 21. Juli 2019.
Rund ums Teufelsloch.
Wanderfrr ührer: Peter Gyra.
Treffff : 9 Uhr, St.-Johannis-Kirche.

Am Sonntag, 4. August 2019,
Auf dem Thiesenweg rund um
Bad Berneck.
Wanderfr ührer: Andreas Reinlein.
Trefff : 9 Uhr, St.-Johannis-Kirche.

Katholische Kirche
Am Sonntag, 7. Juli, um 18 Uhr
Heilige Messe in der Sankt-
Josefs-Kirche.

CVJM
Am Samstag, 20. Juli 2019,
5. offff ene Gefreeser Beach-
Indiaca-Stadtmeisterschaft auf
dem Beach-Feld beim Fußball-
platz von 10 Uhr bis 17 Uhr.

Am Sonntag, 21. Juli 2019,
Kafff eetrinken für alle Freunde und
Mitglieder im Haus der Begeg-
nung,
Schulstr. 18 von 14 Uhr bis 17 Uhr.

Am Sonntag, 28. Juli 2019,
gemeinsamer Besuch „Gottes-
dienst im Grünen“ mit anschlie-
ßendem Picknick auf dem Freige-
lände und Kapelle bei Andy Lang
von 9:30 Uhr bis 14 Uhr.

OMNIBUS
Kultur- und Konzertverein
Am Sonntag, 21. Juli 2019,
Musikalischer Frühschoppen mit
`Fairyr Tale´ & Kunstausstellung in
der Bärenscheune. Einlass 11 Uhr.

Soldaten-u. Veteranenkamerad-
schaft Gefrees
Trefff punkt zur Beteiligung am Wie-
senfestumzug, Sonntag 14.Juli um
13:45, Schulstr (Feuerwehrhaus)

Evang.-Luth. Kirchengemeinde
Am Sonntag 14. Juli 2019,
Zeltgottesdienst ökumenisch
anlässlich des Wiesenfestes, um
9.30 Uhr.

Am Samstag, 20.07.2019 Altklei-
dersammlung.

Am Samstag, 20. Juli 2019,
Gotteddienst mit Abendmahl um
15.30 Uhr bei BRK Tagespflege,
Am Sonntag, 21. Juli 2019

Familiengottesdienst mit der Kita
Pffikus, um 9.30 Uhr.

Am Sonntag, 21. Juli 2019
CVJM Kafff eetrinken für Freunde
u. Mitglieder im Haus der Begeg-
nung um 14.00 Uhr.

LÜTZENREUTH

Fröhliche Forelle
Am Sonntag, 7. Juli 2019,
Besuch des Fischerfrr estes in Solg.

Am Samstag, 20. Juli 2019.
Um 19 Uhr im Dorfr tf refff Lützenreuth.

STREITAU

Gesangverein
Am Samstag, 6. Juli 2019,
Streitauer Rocknacht.

Am Freitag, 26. Juli 2019,
Sommerfrr est.

Kirchengemeinde Streitau
Am Sonntag, 7. Juli 2019,
Gottesdienst in Falls um 9:30 Uhr.

Am Sonntag, 28. Juli 2019,
Gottesdienst auf demWeißenstein.

WITZLESHOFEN

Am Sonntag, 4. August 2019,
Dorfrr - und Schützenfest in
Witzleshofen.

WAS? WANN? WO?
Termine und Nachrichten

Wichtiger Hinweis: Ab sofort werden Termine und Nachrichten der Vereine für das Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Gefrees nur noch bis zum 20.
des Vormonats angenommen! Wenn der 20. des Vormonats auf ein Wochenende oder auf einen Feiertag fällt, gilt der nächste Werktag! Alle danach ein-
gehenden Termine und Nachrichten können nicht mehr berücksichtigt werden!

Hauptstr. 46 · Gefrees
Öffnungszeiten:
Dönerzeiten
Mo - Sa
11:00 – 21:00

LIEFERSERVICE* 09254/9617274

Pizzazeiten
Mi – So
16:30 – 21:00

* Lieferung nur während der Pizzazeitenmöglich, bis
max. Umkreis 10 km, ab 20€ Mindestbestellwert.

Original
italienische Pizza!



SEITE 10 | Amtliches Mitteilungsblatt 07/2019

Ferienprogramm Sommerferien 2019

Liebe Kinder und Jugendliche,

dieses Jahr wird es wieder ein gemeinsames Ferienprogrammheft der Gemeinden Bad Berneck,

Bischofsgrün, Gefrees und Goldkronach geben (erhältlich ab Mitte Juli in Kindergarttr en, Schulen,

Läden und im Rathaus). Hier sind die Gefreeser Veranstaltungen in der Kurzfassung, ausführliche

Informationen findet ihr im Ferienprogrammheft:

Dienstag, 30.07.2019 – Kochen mit Kindern

14 bis 16.30 Uhr Haupteingang der Mittel-

schule, ab 6 Jahren (max. 14 Teilnehmer), Ver-

anstalter: Bund Naturschutz Gefrees

Freitag, 02.08.2019 – Doggy Day – Hunde

richtig verstehen und erziehen

15 bis 17 Uhr Künnethsches Palais, ab 6 Jah-

ren, Veranstalter: SPD Orttr sverein, Tierärztin Dr.

Cornelia Nelkel und die Schäferhunde Django

und Jill, Anmeldung nicht erffr orderlich (eigene

Hunde können nicht mitgebracht werden)

Samstag, 03.08.2019

– Kegeln für Kids

14 bis 16 Uhr Haupteingang Stadthalle Ge-

frees, ab 10 Jahren (max. 14 Teilnehmer), Ver-

anstalter: Schützen Gefrees

– Bogen- und Armbrustschießen

14 bis 17.30 Uhr Bogenplatz Schützenheim

Witzleshofen, ab 6 Jahren, Veranstalter: Schüt-

zenverein Witzleshofen 1910 e.V., Anmeldung

nicht erffr orderlich

Sonntag, 04.08.2019

– Kinderspiele und Bootlarenna

14 bis 18 Uhr Dorffr anger Witzleshofen, ab 3

Jahren, Veranstalter: Schützenverein Witzles-

hofen 1910 e.V., Anmeldung nicht erffr orderlich

Mittwoch, 07.08.2019

– Spielmobil des Kreisjugendrings

09 bis 12 Uhr und 13 bis 16 Uhr am Sporttr platz,

Alter: 6-12 Jahre, Bitte mitbringen: Handtuch,

Brotzeit, Trinkbecher, Anmeldung nicht erffr or-

derlich

Donnerstag, 08.08.2019

– Fahrrad-Trial für Einsteiger

15.bis 18 Uhr Grillstation Hügelwiese (max. 15

Teilnehmer), Veranstalter: MSC Gefrees, Bitte

Fahrrad und Fahrradhelm mitbringen

Montag, 12.08.2019

–MTB-Tour zurMTB Strecke in Stammbach

12 bis ca. 17 Uhr Treffff punkt: Sporttr platz Stadt-

halle Gefrees, ab 10 Jahren (max. 8 Teilneh-

mer), Veranstalter: SPD Orttr sverein Gefrees,

Bitte Fahrrad und Fahrradhelm, Getränke und

Verpflegung mitbringen.

Freitag, 16.08.2019 – Abenteuer-Nachmittag

14 bis 18 Uhr Hütte des Geflügelzüchtervvr er-

eins, Alter: 5-15 Jahre, Veranstalter: Geflügel-

züchtervvr erein Gefrees, Anmeldung nicht erffr or-

derlich

Donnerstag, 22.08.2019 – Beach-Indiaca

14 bis 17 Uhr Beach-Feld am Sporttr platz, ab 12

Jahren, Veranstalter: CVJM Gefrees-Streitau,

Anmeldung nicht erffr orderlich

Dienstag, 27.08.2019

– Spiel und Spaß im OMNIBUS

14 bis 17 Uhr Bärenscheune (gegenüber vom

Feuerwwr ehrhaus), ab Grundschulalter, Veran-

stalter: Kultur- und +6 Omnibus Gefrees

Dienstag, 03.09.2019 – Schnitzeljagd

14 bis 17 Uhr Volkshaus Gefrees, Altersgruppe

7-12 Jahre, Veranstalter: TVVT Gefrees - Hand-

ball, Anmeldung nicht erffr orderlich

Sonntag, 08.09.2019 – Spieleolympiade:

Alte Spiele - neu entdeckt

14 bis 18 Uhr am Künnethschen Palais, Ver-

anstalter: SPD Orttr sverein Gefrees, Anmeldung

nicht erffr orderlich

Anmeldung für alle Veranstaltungen über die

Stadtverwwr altung Gefrees bei Herrn Köhler Tel.

09254 963-24

Viel Spaß in den Ferien wünschen Euch der Ju-

gendleiterstammtisch und Eure Jugendbeauf-

tragte Birgit Drescher

ZUKUNFTSWERKSTATT

Alle Teilnehmer der Zukunftswerkstatt und

alle interessiertr en Jugendlichen von ca. 14

bis 23 Jahren sind ganz herzlich eingeladen,

am Dienstag, 23. Juli 2019, ab 19 Uhr im

Haus der Begegnung über die Ergebnisse der

Zukunftswerkstatt zu diskutieren. Wir wollen

unsere aktuellen Projekte (Kino, Bauwagen

als Jugendtrefff , Jugendstadtrat) und eure

Wunschprojekte besprechen.

Der Offf ene Jugendtrefff für Jugendliche

ab 12 Jahre macht Sommerpause. Wir su-

chen einen neuen Termin.

Das Spielmobil kommt
Das Spielmobil des Kreisjugendrings Bayreuth macht am 7. Au-

gust 2019 Station in Gefrees. Anzutreffff en ist das Team mit jungen

und engagierttr en Leuten von 9 Uhr bis 16 Uhr bei schönem Wetter

am Sporttr platz. Bei schlechtem Wetter ist der Veranstaltungsorttr die

Stadthalle. Die Betreuung der Kinder findet im Zeitraum von 9 Uhr

bis 12 Uhr und von 13 Uhr bis 16 Uhr statt. Das Team vom Kreis-

jugendring Bayreuth hat ein buntes Ferienprogramm mit vielen Ak-

tionen für Kinder von sechs bis zwölf Jahren vorbereitet. tth

AUTOHAUS PECH & RIEDELBAUCH
GEHÖRT ZU DEN BESTEN TEILEDIENSTEN
Auszeichnung, Austausch und Adrenalin:
Das war das Motto der Volkswagen OTLG
bei der Verleihung der Urkunden an alle
Gewinner des Wettbewerbs „OTLG Top 100“
in Dresden. Es wurden die besten 100 deut-
schen Teiledienste innerhalb des Volkswa-
gen Konzerns ausgezeichnet. Unser Auto-
haus gehört nun zum dritten Mal in Folge zu
den Gewinnern.

„Mit ihren hervorragenden Leistungen beim
„Top-100-Wettbewerb“ leisten die Gewin-
nerbetriebe einen herausragenden Bei-
trag zu Kundenzufriedenheit und Rendite
im Autohaus. Dank effizienterer Prozesse
bleibt den Teiledienstleitern mehr Zeit für

den Kunden. Damit sorgen sie nicht nur für
eine höhere Kundenzufriedenheit, sondern
leisten auch einen bedeutenden Beitrag
zur Nachhaltigkeit und Profitabilität ihres
jeweiligen Autohauses. Die Top-Perfor-
mance honorieren wir im Rahmen dieser
Veranstaltung“, so OTLG-Geschäftsführer
Dr. Klaus Bodensteiner.

Neben der festlichen Siegergala in Dres-
den durfte unser Teiledienstleiter Sascha
Guntrum bei einer exklusiven „Volkswagen
Driving Experience“ auf dem Lausitzring die
aktuellsten Produkte des VW Konzerns in Ex-
tremsituationen testen.

ANZEIGE



Amtliches Mitteilungsblatt 07/2019 | SEITE 11

Inspektion bei der Freiwilligen Feuerwehr Falls

Leistungsprüfung mit Bravour gemeistert

ier Jahre ist es nun her, dass die

letzte Inspektion bei der Freiwil-

ligen Feuerwehr Falls stattfand.

Kürzlich stellten sich die Flo-

riansjünger einem Leistungstest.

Im Rahmen dieser Prüfung legte

die in zwei Gruppen aufgeteilte

Mannschaft die Leistungsprüfung

Wasser ab. Dafür wurde die Was-

serversorgung aus dem Feuer-

löschteich mit einer Saugleitung

aufgebaut, dann der Löschangriff

über eine B-Leitung mit Verteiler

und drei C-Stahlrohren ausge-

führt und anschließend die Tro-

ckensaugprobe der Leitung ab-

solviert. Außerdem mussten je

nach abgelegter Stufe verschie-

dene Zusatzaufgaben gelöst wer-

den. Beide Gruppen schlossen

die Leistungsprüfung mit hervor-

ragendem Ergebnis ab.

Danach führte die Feuerwehrfüh-

rung die Inspektion durch. Kreis-

brandinspektor Winfried Prokisch

prüfte den Ausbildungsstand der

Mannschaft sowie den Zustand

desGerätehausesundderTechnik.

Von den 25 aktiven Mitgliedern

der Mannschaft waren stolze 24

anwesend. Des Weiteren beglei-

teten drei passive Mitglieder die

Gruppe. Prokisch lobte die Arbeit

der Feuerwehr Falls sehr und

durfte seit der letzten Inspektion

im Jahr 2015 vier neue Kame-

raden begrüßen, darunter auch

zwei Frauen. Die zweite Bürger-

meisterin der Stadt Gefrees, Dr.

Christine Denner, bedankte sich

ebenfalls für das starke Engage-

ment der Dorffeuerwehren.

Der offizielle Teil wurde bei som-

merlichen Temperaturen und

strahlendem Sonnenschein mit

einem gemeinsamen Weißwurst-

frühschoppen abgerundet.

Beim Legen einer Saugleitung kam es neben

Schnelligkeit auch auf ein harmonisches Zu-

sammenspiel zwischen den Kameraden an.

Nach der erfolgreichen Leistungsprüfung stellten sich die Floriansjünger zum Gruppenbild.

Gasthof – Pension

Entenmühle – 95482 Gefrees
Tel. 0 92 54 / 260
Öffnungszeiten: Mi – So 11 – 22 Uhr
www.gasthof-pension-entenmuehle.de

Entenmühle
Aktionen Juli / August 2019

Grillabende –
samstags ab 17.30 Uhr
Lamm: 20.07. + 17.08. + 14.09.
Wildschwein: 06.07. + 03.08. + 31.08.

Wild-Woche
25. – 29. September 2019

Wir bitten bei allen Aktionen um
rechtzeitige Reservierung!

Genießen und Übernachten im
idyllischen Ölschnitztal
Nicht nur bei einheimischen ist der
Gasthof und die Pension
Entenmühle im gleichnamigen
Gefreeser Ortsteil ein wahrer
Geheimtipp.
Viele Urlauber, Wanderer und
Zweiradfahrer verbringen gerne Ihre
Freizeit im wildromantischen
Ölschnitztal im Herzen des
Fichtelgebirges. Durch die Lage
abseits des Straßenverkehrs ist
Entspannung auf den zahlreichen
Spazier-, Rad- und Wanderwegen
garantiert.
Die Pension bietet gemütlich
eingerichtete Gästezimmer, die alle
mit Dusche und WC, Sat-TV,
WLAN und zum Teil mit Balkon
ausgestattet sind.
In der Gaststut be verwöhnt Sie der
Küchenchef Alexander Timm mit

fränkischen Köstlichkeiten und
Spezialitäten. Des Weiteren bietet
ein Nebenraum mit Kachelofen und
die Terrasse mit Wintergarten füf r

Gäste den nötigen Platz zum
genießen der Speisen.
Die große Spezialität des Hauses
sind Forellen aus hauseigener Zucht
in verschiedenen Zubereitut nsgsva-
rianten sowie Wild- und Pilzgerichte
aus den heimischenWäldern.
Neben einer reichhaltigen
Speisekarte bietet die Entenmühle
ihren Gästen auch eine große
Auswahl an verschiedensten
Aktionen wie zum Beispiel das
große Spargelbuffet und Lamm-
sowie Wildschweingrillabende.
Durch die autobahnnahe Lage ist
das Gasthaus auch füf r Busreisende
eine beliebte Einkehrmöglichkeit.
Egal ob Mittagessen, Kaffee und
Kuchen oder Abendesse – nach
telefonischer Voranmeldung machen
die Wirtsleute alles möglich.

Wir suchen
Verstärkung!

Aushilfspersonal
m/w/d für Küche,

Zimmerreinigung und
Service ab sofort

gesucht!

Telefon
0 92 54 / 260

Bestattungen
„Pietät“
Münchberg

Ludwig-Zapf-Straße 1
Tag & Nacht 09251 / 85 06 51

www.pietaet-muenchberg.de

Der letzte Weg
in guten Händen.

Ihr zuverlässiger Partner
für alle Bestattungsarten.

Institut des Feuerbestattungsvereins VVaG



SEITE 12 | Amtliches Mitteilungsblatt 07/2019

Die Handballer des TV Gefrees

blickten zurück und voraus

Ein Dankeschön an alle Helfer

Zu ihrem Saisonabschluss traf sich die Handballabteilung des TV Gefrees im Volkshaus,

auf die abgelaufene Bezirksoberliga-Saison Rückschau zu halten und um ein paar schö-

ne Stunden zu verbringen. Die Männer beendeten die Serie auf einem ausgezeichneten

vierten Rang, die Damen mussten über die gesamte Saison hinweg mit einer dünnen

Spielerdecke zurechtkommen und schlossen die Saison auf dem sechsten Tabellenplatz

ab. Man darf also insgesamt im Seniorenbereich zufrieden sein, so Mike Flatley, der durch

den Abend führte. Bei der Jugend waren allen voran die Mädchen-B erfolgreich und ver-

passten nur knapp die Meisterschaft in der ÜBL. Die Jungen-C schlugen sich in der

ÜBOL wacker und auch die Jungen B gaben in ihren Spielen in der ÜBL alles. Erfreu-

lich auch, dass die Mädchen C nach vielen Niederlagen ihr letztes Saisonspiel gewinnen

konnten. Der Dank ging somit auch an die Übungsleiter und Eltern die für einen reibungs-

losen Ablauf der Jugendspiele sorgten.

Man nahm den Abend aber auch als Anlass, um sich bei zahlreichen Personen zu bedan-

ken. In Abwesenheit wurde Trainer Josef Hermanek verabschiedet, er war vier Jahre lang

für die Männer und Frauenmannschaft verantwortlich und errang mit dem Damenteam in

der Saison 17/18 die Meisterschaft.

Mit Wehmut verkündete der zukünftige Abteilungsleiter Mike Flatley, dass Heike Greiner

nach 24 Jahren nicht mehr für das Catering in den Gefreeser Spielstätten zur Verfügung

steht. „Es wird schwer die Qualität der Bewirtung so aufrechtzuerhalten wie wir es jah-

relang gewohnt waren, denn unser Catering hat einen sehr guten Ruf in Oberfranken“,

betonte Flatley. Unter großem Beifall überreichte er ein Abschiedsgeschenk und dankte

ihr gleichzeitig für die lange federführende Zeit hinter der Theke. Für die Unterstützung

der „Wirtin“ in der jüngeren Vergangenheit erhielten Katja Hutschreuther und Eva Ruck-

deschel ein Präsent.

Auch mannschaftlich gibt es Veränderungen, so muss ab der kommenden Saison auf

zwei Stützen im Herrenteam verzichtet werden. Sowohl Markus Ruckdeschel, als auch

Michael Link, werden berufsbedingt der Mannschaft auf dem Feld vorerst nicht mehr zur

Verfügung stehen. Markus Ruckdeschel wird bei den Spielen zumindest als Betreuer an

der Seitenlinie fungieren. Die Abteilung bedankte sich noch bei weiteren wichtigen Leu-

ten wie den Zeitnehmern Jordan Kostadinov, Ralf Angenendt, Stefan Niklas und Norbert

Schmidt, die zu jedem Heimspiel am Anschreibetisch Platz nehmen und ohne die ein

Spielbetrieb nicht möglich ist. Für den zeitaufwändigen und oftmals undankbaren Job

des Schiedsrichters wurde Ulli Richter und Dominik Dank ausgesprochen, bei Dennis

Bippus und Fabian Willemsen bedankte man sich rückwirkend und schon einmal vorweg

für die weiterhin anstehende Betreuung der Minis und der E-Jugend, da die bisherige Ver-

antwortliche Kai Flatley aus bekannten Gründen pausiert.

Nach einem kurzen Ausblick auf die kommende Saison, die im September beginnt, ließ

man den Abend mit musikalischer Unterstützung durch Martin Jerschl an der Gitarre bes-

tens gelaunt ausklingen. JW Fotos: Verein

Abteilungsleiter Mike Flatley bedankte sich bei

Heike Greiner, die über 24 Jahre lang für die

Bewirttr ung bei Heimspielen verantworttr lich war.

Für ihre Tätigkeit als Zeitnehmer bedankte sich

Mike Flatley bei Ralf Angenendt, Jordan Kosta-

dinov, Norberttr Schmidt und Stefan Niklas.

Abschleppdienst
Pech & Riedelbauch, Böseneck 1a 0171 /8704893
Ambulanter Pflegedienst Human 09273 /501633
24-Std. Pflege und Betreuung/ 0170 / 8101584
Pflegestützpunkt- Beratungen rund um die Pflege

Ambulanter Pflegedienst 0151/14256653
Diakoniestation Bad Berneck 09273 /575100
Ambulanter Pflegedienst 0921/403 0
BRK Sozialstation Gefrees 09254 /326 989 440
Ambulanter Pflegedienst „PFLEGEMAX“

09254 /961 89 00
Banken
Raiffeisenbank, Hauptstraße 33 9650
Cosmetic-Fußpflege-Massagen
Margit Nickl, Fr.-L.-Jahn-Str. 29 0170 9 38 88 24
Elektro- u. Solartechnik
Jürgen Greiner, Metzlersreuth 64 9619725
Elektrotechnik
Thomas Fischer, Cremitzer Str. 13 09254 / 9616383

Elektro-Werkzeuge
Walther & Peetz, Neuenreuther Str. 10 –12 953411
Fahrschule
Klaus Greiner, Neuenreuther Str. 1 0172 /9963902
Fahrschule
Klaus Riedl, www.fahrschule-klaus-riedl.de 0176 /64115659
Fiat-Automobile
Robert Fischer, Bayreuther Straße 21 953510
Fliesen- und Natursteinverlegung
Firma Fliesen Lang 0171 /8587079
www.FliesenLang.com 09254/961829
Kosmetik/Fußpflege
Ute Schulz, Bayreuther Str. 9 2758329
Lohnsteuerhilfe Bayern e.V.
Monika Heinz 09254 /961133
Mietwagen
Pech & Riedelbauch, Böseneck 1a 32684-18
Pflegeheim Ruhesitz Stein
PDL Michael Widmayer und Mirko Leupold 09273 /8606
Reisebüro
Reisebüro Voit (Maintalcenter), Bad Berneck 09273 /96101
Sanitätshaus Sperschneider, Königstr. 17, Hof
Kostenl. Hilfsmittellieferung + Berat., Pflegebetten, Inko-Versorg. 09281/7779777

Steuerberatung
G. Assmann, Steuerberater, Hauptstr. 29 91117
Tagespflege Gefrees 09254 /326 989 361
BRK Pflegezentrum Gefrees, Bayreuther Str. 5 0921/403 0

TV-SAT-Passbilder-Spielwaren
Radio Kolb, Inh. O. Feulner, Hauptstraße 68 360
Uhrenreparaturen www.Uhren-Goehrig-de
Karsten Göhrig, Freilassing 08654 /65656
Zimmerei
Peter Panzer GmbH, Metzlersreuth 48 233


	 
	Seiten
	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8
	Seite 9
	Seite 10
	Seite 11
	Seite 12

	Inhalt
	AMTSBLATT GEFREES

	Seiten (Namen)
	ABGEF00103R.20190627091525.arc
	ABGEF00203L.20190627091119.arc
	ABGEF00303R.20190627090944.arc
	ABGEF00403L.20190627091050.arc
	ABGEF00503R.20190627091019.arc
	ABGEF00603L.20190627114218.arc
	ABGEF00703R.20190627114218.arc
	ABGEF00803L.20190627091019.arc
	ABGEF00903R.20190627091050.arc
	ABGEF01003L.20190627090944.arc
	ABGEF01103R.20190627091119.arc
	ABGEF01203L.20190627091525.arc



